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su-d-01.04.02.02.04 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2018

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003452 100 000  345  81.7
1  0.000211 99 655  21  81.0
2  0.000120 99 634  12  80.0
3  0.000101 99 622  10  79.0
4  0.000087 99 612  9  78.0
5  0.000077 99 603  8  77.0
6  0.000071 99 595  7  76.0
7  0.000067 99 588  6  75.0
8  0.000065 99 582  7  74.0
9  0.000066 99 575  6  73.0

10  0.000069 99 569  7  72.0
11  0.000075 99 562  8  71.0
12  0.000086 99 554  8  70.0
13  0.000103 99 546  11  69.0
14  0.000129 99 535  12  68.0
15  0.000169 99 523  17  67.1
16  0.000229 99 506  23  66.1
17  0.000310 99 483  31  65.1
18  0.000403 99 452  40  64.1
19  0.000481 99 412  48  63.1
20  0.000511 99 364  50  62.2
21  0.000496 99 314  50  61.2
22  0.000459 99 264  45  60.2
23  0.000419 99 219  42  59.2
24  0.000390 99 177  38  58.3
25  0.000372 99 139  37  57.3
26  0.000364 99 102  36  56.3
27  0.000362 99 066  36  55.3
28  0.000368 99 030  37  54.4
29  0.000379 98 993  37  53.4
30  0.000396 98 956  39  52.4
31  0.000418 98 917  42  51.4
32  0.000446 98 875  44  50.4
33  0.000479 98 831  47  49.5
34  0.000516 98 784  51  48.5
35  0.000559 98 733  55  47.5
36  0.000607 98 678  60  46.5
37  0.000661 98 618  65  45.6
38  0.000722 98 553  72  44.6
39  0.000789 98 481  77  43.6
40  0.000864 98 404  85  42.7
41  0.000946 98 319  93  41.7
42  0.001037 98 226  102  40.7
43  0.001134 98 124  112  39.8
44  0.001240 98 012  121  38.8
45  0.001355 97 891  133  37.9
46  0.001480 97 758  144  36.9
47  0.001616 97 614  158  36.0
48  0.001766 97 456  172  35.0
49  0.001933 97 284  188  34.1
50  0.002117 97 096  206  33.2
51  0.002324 96 890  225  32.2



su-d-01.04.02.02.04 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2018

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)
52  0.002557 96 665  247  31.3
53  0.002821 96 418  272  30.4
54  0.003121 96 146  300  29.5
55  0.003463 95 846  332  28.5
56  0.003848 95 514  368  27.6
57  0.004282 95 146  407  26.8
58  0.004767 94 739  452  25.9
59  0.005307 94 287  500  25.0
60  0.005902 93 787  554  24.1
61  0.006554 93 233  611  23.3
62  0.007262 92 622  672  22.4
63  0.008023 91 950  738  21.6
64  0.008835 91 212  806  20.7
65  0.009702 90 406  877  19.9
66  0.010631 89 529  952  19.1
67  0.011634 88 577 1 030  18.3
68  0.012724 87 547 1 114  17.5
69  0.013919 86 433 1 203  16.7
70  0.015239 85 230 1 299  16.0
71  0.016711 83 931 1 403  15.2
72  0.018369 82 528 1 516  14.5
73  0.020254 81 012 1 641  13.7
74  0.022415 79 371 1 779  13.0
75  0.024899 77 592 1 932  12.3
76  0.027754 75 660 2 100  11.6
77  0.031041 73 560 2 283  10.9
78  0.034828 71 277 2 482  10.2
79  0.039196 68 795 2 697  9.6
80  0.044237 66 098 2 924  8.9
81  0.050062 63 174 3 163  8.3
82  0.056798 60 011 3 408  7.8
83  0.064593 56 603 3 656  7.2
84  0.073610 52 947 3 898  6.6
85  0.083988 49 049 4 119  6.1
86  0.095852 44 930 4 307  5.7
87  0.109310 40 623 4 440  5.2
88  0.124443 36 183 4 503  4.8
89  0.141287 31 680 4 476  4.4
90  0.159819 27 204 4 348  4.0
91  0.179936 22 856 4 112  3.7
92  0.201441 18 744 3 776  3.4
93  0.224021 14 968 3 353  3.1
94  0.247295 11 615 2 872  2.9
95  0.271020 8 743 2 370  2.7
96  0.295003 6 373 1 880  2.5
97  0.319057 4 493 1 434  2.3
98  0.343007 3 059 1 049  2.2
99  0.366697 2 010  737  2.0

Basis: Ständige Wohnbevölkerung
Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)
S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten
D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1



su-d-01.04.02.02.05 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2018

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003131 100 000  313  85.4
1  0.000272 99 687  27  84.7
2  0.000122 99 660  12  83.7
3  0.000082 99 648  9  82.7
4  0.000063 99 639  6  81.7
5  0.000054 99 633  5  80.7
6  0.000051 99 628  5  79.7
7  0.000052 99 623  6  78.8
8  0.000056 99 617  5  77.8
9  0.000063 99 612  7  76.8

10  0.000071 99 605  7  75.8
11  0.000081 99 598  8  74.8
12  0.000089 99 590  9  73.8
13  0.000096 99 581  9  72.8
14  0.000101 99 572  10  71.8
15  0.000108 99 562  11  70.8
16  0.000120 99 551  12  69.8
17  0.000137 99 539  14  68.8
18  0.000155 99 525  15  67.8
19  0.000170 99 510  17  66.8
20  0.000179 99 493  18  65.8

21  0.000182 99 475  18  64.9

22  0.000181 99 457  18  63.9
23  0.000179 99 439  18  62.9
24  0.000179 99 421  17  61.9
25  0.000181 99 404  18  60.9
26  0.000185 99 386  19  59.9
27  0.000190 99 367  19  58.9

28  0.000198 99 348  19  57.9
29  0.000207 99 329  21  56.9
30  0.000217 99 308  21  56.0
31  0.000230 99 287  23  55.0
32  0.000245 99 264  25  54.0
33  0.000261 99 239  25  53.0
34  0.000279 99 214  28  52.0
35  0.000300 99 186  30  51.0
36  0.000323 99 156  32  50.0
37  0.000349 99 124  35  49.1
38  0.000379 99 089  37  48.1
39  0.000412 99 052  41  47.1
40  0.000451 99 011  45  46.1
41  0.000495 98 966  49  45.1
42  0.000546 98 917  54  44.2
43  0.000605 98 863  59  43.2
44  0.000673 98 804  67  42.2
45  0.000752 98 737  74  41.2
46  0.000843 98 663  83  40.3
47  0.000947 98 580  94  39.3
48  0.001064 98 486  105  38.3
49  0.001196 98 381  117  37.4



su-d-01.04.02.02.05 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2018

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)
50  0.001344 98 264  132  36.4
51  0.001507 98 132  148  35.5
52  0.001686 97 984  165  34.5
53  0.001880 97 819  184  33.6
54  0.002087 97 635  204  32.6
55  0.002308 97 431  225  31.7
56  0.002544 97 206  247  30.8
57  0.002795 96 959  271  29.9
58  0.003063 96 688  296  28.9
59  0.003350 96 392  323  28.0
60  0.003657 96 069  352  27.1
61  0.003988 95 717  381  26.2
62  0.004346 95 336  415  25.3
63  0.004735 94 921  449  24.4
64  0.005159 94 472  488  23.5
65  0.005625 93 984  528  22.7
66  0.006140 93 456  574  21.8
67  0.006712 92 882  623  20.9
68  0.007352 92 259  679  20.1
69  0.008074 91 580  739  19.2
70  0.008891 90 841  808  18.3
71  0.009825 90 033  884  17.5
72  0.010898 89 149  972  16.7
73  0.012139 88 177 1 070  15.9
74  0.013585 87 107 1 184  15.0
75  0.015272 85 923 1 312  14.2
76  0.017243 84 611 1 459  13.5
77  0.019549 83 152 1 625  12.7
78  0.022252 81 527 1 814  11.9
79  0.025424 79 713 2 027  11.2
80  0.029154 77 686 2 265  10.5
81  0.033545 75 421 2 530  9.8
82  0.038721 72 891 2 822  9.1
83  0.044833 70 069 3 142  8.4
84  0.052048 66 927 3 483  7.8
85  0.060522 63 444 3 840  7.2
86  0.070405 59 604 4 196  6.6
87  0.081834 55 408 4 535  6.1
88  0.094925 50 873 4 829  5.6
89  0.109749 46 044 5 053  5.1
90  0.126320 40 991 5 178  4.7
91  0.144563 35 813 5 177  4.3
92  0.164297 30 636 5 034  4.0
93  0.185206 25 602 4 741  3.6
94  0.206888 20 861 4 316  3.4
95  0.229089 16 545 3 790  3.1
96  0.251608 12 755 3 210  2.9
97  0.274262 9 545 2 618  2.7
98  0.296888 6 927 2 056  2.5
99  0.319352 4 871 1 556  2.3

Basis: Ständige Wohnbevölkerung



su-d-01.04.02.02.05 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2018

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)
Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)
S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten
D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1
E(X):Lebenserwartung im Alter X
Quellen: STATPOP, BEVNAT
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